
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 643 DEL 30/09/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  TRIENNALE  (2014/2015/2016)  DEI 
DISPOSITIVI  ANTINCENDIO  PORTATILI  (ESTINTORI)  PRESENTI  NEGLI 
AUTOMEZZI  PROVINCIALI.  DISMISSIONE  DISPOSITIVI.  

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con  determinazione  dirigenziale  n.  972  del  11/11/2013,  questa  Amministrazione  ha 

aggiudicato  il  servizio  di  manutenzione  triennale  (2014/2015/2016)  dei  dispositivi 
antincendio (estintori)  a  polvere da  kg.  2-4-6,  alla  Ditta  Euroservice  di  Pinton  Carlo di 
Monteviale;

• l'affidamento  di  cui  sopra,  in  scadenza  il  31.12.2016,  impone  una  valutazione  sulla 
opportunità di procedere alla manutenzione semestrale di tutti i Presidi in dotazione a questo 
Ente  (in  adempimento  al  D.M.  10.3.1998  ed  al  D.  Lgs.  81/2008),  ovvero  alla  loro 
dismissione;

Considerato che:
-  poiché  l'attuale  normativa  non  fa  obbligo  di  dotare  le  auto  aziendali  di  dispositivi  mobili 
antincendio, e comunque questo Ente ha provveduto ad operare una drastica riduzione del proprio 
parco automezzi, il servizio di manutenzione dei dispositivi in oggetto non verrà ripristinato dopo la 
scadenza prevista;
- si rende necessario rottamare i dispositivi attualmente in dotazione, che altrimenti e inutilmente 
dovrebbero essere oggetto di interventi manutentivi;

Preso atto che, da una rilevazione effettuata dagli uffici, risultano in dotazione all'Ente n. 69 
estintori da dismettere e che, come da offerta della Ditta Euroservice, attualmente fornitrice del 
servizio, la spesa da sostenere per tale intervento ammonta ad € 5,00 per ciascun pezzo, e dunque 
complessivamente  ad  €  345,00,  ai  quali  deve  essere  aggiunta  l'IVA al  22%,  per  un  impegno 
complessivo di € 420,90;

copia informatica per consultazione



Ritenuto, per quanto sopra illustrato, di richiedere alla Ditta Euroservice di Pinton Carlo di 
Monteviale,  attualmente  affidataria  del  servizio  di  manutenzione  dei  dispositivi  antincendio  in 
dotazione  alla  Provincia,  di  rottamare  n.  69  estintori,  dietro  il  corrispettivo  di  €  420.90  (IVA 
compresa);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di procedere, per quanto motivato nelle premesse, di richiedere alla Ditta Euroservice di 
Pinton  Carlo  di  Monteviale,  attualmente  affidataria  del  servizio  di  manutenzione  dei 
dispositivi  antincendio in  dotazione alla  Provincia,  di  rottamare n.  68 estintori,  dietro il 
corrispettivo di € 420,90 (IVA compresa);

2. di dare atto che la somma necessaria all'intervento in questione risulta già impegnata per € 
326,64  con  determinazione  dirigenziale  n.  972  del  11.11.2013,  e  che  pertanto  si  rende 
necessario impegnare l'ulteriore importo di €  94,26  alla Missione 01, servizi Istituzionali, 
Programma 02, Datore di Lavoro,  art.  2697 del bilancio in corso, imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° 2016 - €  420,90 1° 2016 - €  420,90

2° 2017 - € 2° 2017 - €

Totale     €  420,90 Totale      €  420,90

4. di  attestare che,oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia ( ai sensi art.49  del TUEL come modificato dal 
DL 174/12)

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



6. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dei dati e informazioni 
previsti,ai sensi del  D.Lgs n.33/2013.

Vicenza, 30/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 643 del 30/09/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 841 / 2016

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  TRIENNALE  (2014/2015/2016)  DEI 
DISPOSITIVI  ANTINCENDIO  PORTATILI  (ESTINTORI)  PRESENTI  NEGLI 
AUTOMEZZI  PROVINCIALI.  DISMISSIONE  DISPOSITIVI.  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 8/2  e 837 del 2016

 
Si da'  atto che allo stato attuale,  tenuto conto del contributo alla finanza pubblica richiesto alla 
Provincia  di  Vicenza,  non risulta  possibile  rispettare  il  pareggio di  bilancio previsto dall'art.  1, 
commi 710 e 711, della legge 208/2015

Vicenza, 04/10/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 643 DEL 30/09/2016

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 841 / 2016

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  TRIENNALE  (2014/2015/2016)  DEI 
DISPOSITIVI  ANTINCENDIO  PORTATILI  (ESTINTORI)  PRESENTI  NEGLI 
AUTOMEZZI  PROVINCIALI.  DISMISSIONE  DISPOSITIVI.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/10/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


